令和５年度第１回番組審議会議事録

１ 開催年月日    令和５年１１月２５日（土） １７：３０～１８：４５

２ 開催場所     本社２階会議室（宇和島市丸之内５丁目４番７号）

３ 委員出席

委員総数  ５名

出席委員数 ４名

出席委員の氏名

        久保 政文

上田 益也

宮部 麻里

田中 広興

欠席委員の氏名  吉川 久美

放送事業者側出席者名

       村重 敦

伊藤 克将

田中 多紀

山田 龍治

光岡 良樹

４ 議 題     ＦＭがいや「ドイツみちこのおっとろしやラジオ」

について

５ 議事の概要   １． 開会

２． あいさつ 代表取締役社長 村重 敦

３． 審議

４． その他

５. 閉会

６ 審議内容

■ＦＭがいや「ドイツみちこのおっとろしやラジオ」について

２０１６年９月に放送スタートし、隔週で放送している「ドイツみちこのおっとろしや

ラジオ」の放送を聞いて意見、感想等があれば聞きたい。

〇パーソナリティが芸人ということですごく聴きやすく、違和感なくさすがと思った。

〇宇和島出身であれば地元のネタがもう少しあればいいのではないか。

〇宇和島のイベントに呼んで知られるようになれば親しみやすくなるのではないか。

 ・他にもパーソナリティで宇和島出身の芸人がいるので、タイミングがあえば出演等

してもらえればと思う。

〇トークが上手で聴きやすいが、話しのネタが分かりにくい。地元のネタや、お笑いネ

タを入れて時間帯も夕方なので子供に聴いてもらえるようにできたらいい。

局アナとのやり取りをしてみたり、地元との関わりを増やしてみてはどうか。

・宇和島ネタ、お笑いネタは少ないので伝える。

〇聴いている人からの反応はあるか。聴いてもらうための番組作りを考えてみてはどう

か。

・基本的に番組の内容はパーソナリティに任せているが、今回の意見を伝え内容の充

実に努める。

７ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

特になし

８ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法：事務所への備置き

    自社ホームページ（URL）https://www.ucat.co.jp/への掲載

公表の内容  議事録の公表

公表年月日  令和５年１２月１日

９ その他参考事項

  特になし